PEMMOHAJIbHASA SHEPFETUUECKASA KOMUWCCUSA
KEMEPOBCKOW OBJ/IACTU

MOCTAHOBNEHWE

ot «™ » oKkTA6pA 2017 1. Ne 236

r. Kemeposo

O BHECEHUWN M3MEHEHWUI B NOCTAHOB/IEHWE PErMoHanbHOWM
aHepreTnyeckon kommccmn Kemeposckon obnactu ot 10.11.2015 Ne 405
«O6 yTBEPXAEHUN MPOU3BOACTBEHHON NporpaMMbl B chepe X0/104HOT0

BOAOCHabXXeHMA 1 06 yCTaHOB/IEHUN TapugoB Ha NMUTbLEBYIO BOAY
AO «MapUNHCKU NNKePO-BOLOYHbIN 3aBOA»
(MapUMHCKNIA MyHULUNANbHbIA panoH)»

B yactun 2018 roga

B uensax KOppeKTUPOBKM MPOWM3BOACTBEHHOW MpOrpammbl KU Tapudos,
YCTAHOB/IEHHbIX C MPVMEHeHVeM MeTofa WHAeKcauuun, pervioHanbHas
3HepreTuyeckas kommccns KemepoBcko 06nacTM NOCTaHOBNSAET:

1 BHecT wun3MeHeHMA B npunoxeHns Ne 1, 2 K MNOCTaHOB/EHUIO
PErVOHaNbHOM  3HEepreTMYecKoM  Kommccum  KemepoBCKOW — 06/1acTu
oT 10.11.2015 Ne 405 «O6 yTBEpXAEHWM NPON3BOACTBEHHON NPOrpammbl
B C(pepe X0/I04HOr0 BOAOCHAOXEHUS 1 00 YCTaHOB/IEHUN TAPUKOB Ha MUTLEBYIO
Bogy AO «MapuMHCKUA  NNKepo-BOAOYHbIA  3aBod»  (MapUUHCKUI
MYHUUMNAbHBIA  pailoH)» (B peaakuum NOCTaHOB/IEHMS  PErvoHa/IbHOM
3HepreTnyeckoin kommccun Kemeposckon obnactu ot 27.10.2016 Ne 201),
N3NOXMB WX B HOBOW pefakumu, COrMacHO MNPUIOKEHUKO K HacTOsALEMY
MOCTaHOB/IEHWIO.

2. Ony6/mMKoBaTb HaCTOsLLEe NMOCTAHOB/IEHNE Ha CailTe «OJIEKTPOHHbIN
Ol/INETEHb  PErMoHa/IbHON  3HepreTMyeckom  Kommccun  KemepoBCKoOW
obnacTu».

3. HacToswee nocTtaHOB/EHWe BCTyNnaeTr B CWNY CO [HS  €ro
orumManbLHOro onyo6/nMKoBaHus.

Mpescepatens pervoHaIbHo
3HepreTUYeckom Kommccum KemepoBcKoi



[MpunoxxeHwne
K MOCTaHOB/EHMIO PErMOHa/IbHON 3HEPreTUYeCKOi
Komuccum KemepoBsckoi obnactm
0T «-3 » OKTA0psA 2017 1. No

«[punnoxeHne Ne 1
K NOCTaHOB/IEHWIO PErVIOHA/IbHOM 3HEPreTUYECKOM
Kommccun KemMepoBCKoi 061acTu
oT «10» Hoa6psa 2015 r. Ne 405

lNpon3BoacTBEHHaA nporpaMmma
AO «MapuUNHCKNI NUKepo-BOAOUYHbIN 3aBoa» (MapUUHCKUIA
MYHULUUNANbHbIA painoH) B cdepe X0/I04HOI0 BOAOCHaOXKeHUS
Ha nepwopg ¢ 01.01.2016 no 31.12.2018

Pasgen 1 lNMacrnopT Npon3BoACTBEHHOMW MPOrpammbl

AO «MapVNHCKNIA NIMKEPO-BOLOUHbIA

HavmeHoBaHve opraHusaumm
3aBOf»

652154, KemepoBckas 06/1aCTb,

KOpuanyeckuii ec, MOYTOBbIN ec
PYA aap aap r. MapuunHck, yn. MNanbynkosa, 28

HanmeHoBaHme yrnosHOMOYEeHHOIr0
opraHa, yTBepAMBLIErO
MPON3BOACTBEHHYIO MPOrpamMmMy
FOpuamnyeckmin agpec, NOYTOBLIN afpec
YMO/IHOMOYEHHOr 0 OpraHa, yTBepAVBLIErO
nporpammy

permoHanbHas aHepreTuyeckas Kommccus
KemepoBckoii 06nacTu

650993, 1. Kemeposo,
yn. H. OcTposckoro, 4. 32
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Pasaen 2. MNepeyeHb M1aHOBLIX MEPONPUATUI MO PEMOHTY 06bEKTOB
LIeHTPaIM30BaHHbIX CUCTEM XOM0HOI0 BOAOCHA0XEHUS

PunHaH-
COBble

noTpe6-
HOCTH,

Cpok
peanu-
3aunm

HanmeHoBaHue
MeponpuaTua

(6e3
HAC)

ThIC. pYyo.

OXXnaaemblii e )eKT

HanmeHoBaHMe
nokasarenem

ThIC.
pyo.

X0noaHoe BOAOCHaBXeHNE

%



Pazgen 3. MNepeyeHb MNNaHOBbIX MEPONPUSATUIA, HaNPaBNEHHbIX Ha yNy4lleHne
KayecTBa MUTLEBOI BOAPI

®urHaH- Oxunpaaemblin aththekT
COBble
Cpok
HavmeHoBaHMe eanu noTpe6- HanMeHOBAHME
MeponpuATUA P HOCTMW, ThbIC. - TbIC. py0. %
3aumm rokasaTesnei
py6. (6e3
HAC)

X0nofHoe BOJOCHabXeHWe
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Pa3gen 4. MNMepeyeHb NAaHOBbLIX MEPONPUATUIA MO 3HEPrOCOEPEXEHNIO U

MOBbILLIEHNIO 3HEPTeTUYECKON 3((EKTUBHOCTM XONOAHOI0 BOAOCHA6KeHMs (B
TOM YMC/Ee MO CHYDKEHUIO NOTePb BOAbI MPU TPaHCMOPTUPOBKE)

PUHaH-
COBble
noTpe6-
HOCTW,

Cpok
peanu-
3aumu

HanmeHoBaHue
MeponpuaTua

(6e3
HAC)

TbIC. pyo6.

Oxnaaemblin e ekt

HanmeHoBaHuMe
nokasarenem

ThIC.
pyo.

X0/101HO€e BOJIOCHAOXEHME

%



Ne m/n

1.1.

12

1.3.

1.4.

1.4.1.

1.4.2.

1.4.3.

15.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.9.1.

1.9.1.1.

Pasgen 5. MnaHnpyeMble 06beMbI NOAAYN NUTLEBOW BOAbI U 06BEMbI

HanmeHoBaHuWe
nokasartens

MoagHATO BOAbL

MonyyeHo co
CTOPOHbI
Pacxop Boabl Ha
KOMMYHabHO-
ObITOBbIE HYX /bl
Pacxopn Bogbl Ha
HYX bl
npegnpuaTmna:

- Ha OYUCTHbIEe
COOpYXeHus

- Ha NPOMbIBKY
ceTeli

- npouue

Ob6bem
nponyLeHHOo
BOJbl Yepes
OUYMNCTHbIE
COOpY>XeHUs

MopaHo BOAbI B
ceTb

MoTepun BOAbI

YpoBeHb NoTepb
K 06beMY
NnoAaHHON BOAbI B
ceTb

OTnyuieHo BOAbI
no KaTeropuam
notpebuTtenei

MoTpebutens-
CKWIA PbIHOK

- HaceneHne

En.

N3M.

3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

%

M3

M3

M3

MPUHNMaEMbIX CTOYHbIX BOJ,

2016 rog 2017 ropg,
c01.01. ¢c01.07.  c01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12. no 30.06. no 31.12.
4 5 6 7
1. XonopgHoe BOAOCHabXeHVe NUTLEBOI BOAON

139473 139473 139473 139473
139473 139473 139473 139473
4352 4352 4352 4352
3,12 3,12 3,12 3,12
135121 135121 135121 135121
4578 4578 4578 4578
4420 4420 4383,30  4383,30

2018 ropg
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
8 9
139473 139473
139473 139473
4352 4352
3,12 3,12
135121 135121
4578 4578
4383,30 4383,30



1.9.1.2.

1.9.2.

2 3 4 5

- npoume

notpebuTenu M3 158 158

CoOCTBEHHbIE

HYX bl M3 130543 130543
nNpoun3BOACTBa

195

130543

195

130543

195

130543

195

130543



Pa3nen 6. O6beM (hMHAHCOBbIX NOTPEOHOCTEN, HEOOXOAUMBIX A1 peanm3aLlmn
NMPOV3BOACTBEHHOM NPOrpaMmbl

HanmeHoBaHMe
rnokKasaTens

1
dunHaHCoBbIE
noTpebHoCTH,
HeobxoAvMble AN
peanmsauunm
MPOM3BOACTBEHHOA
nporpamMmbl B
cthepe X0M04HOIO
BO/I0CHAOXKEH WS
NMUTLEBOW BOAOWA,
ThbiC. pyo.

2016 ropg
¢ 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
2 3
732,36 778,30

2017 ropg
c 01.01. c 01.07.
no 30.06. no 31.12.
4 5
778,30 810,73

2018 rog
c 01.01. ¢ 01.07.
no 30.06. no 31.12.
6 7
810,73 837,75
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Pazgen 7. 'padmk peanusaumm MePONpUSTAIA NPON3BOACTBEHHOM NPOrpaMMbl

HanmeHoBaHKe [aTa Havana [laTa OKOHYaHWA
MeponpusaTUs peanu3aum MeponpuATUIA - peanu3aL iy MePONPUATWIA

BecnepeboliHoe XonoaHoe

BO/JJOCHA0XEHNEe 01.01.2016 31.12.2018



11

12

2.1,

10

Pazgen 8. MNokasaTenn HageXXHOCTU, Ka4yecTBa, S3HEPreTMUeCKon ath(heKTUBHOCTU
00bEKTOB LIeHTPaIN30BaHHbIX CUCTEM XO/I04HOI0 BOLOCHabXeHMA

®akT Oxupgaemble [naH  MnaH MnaH
2014  3HauyeHus 2016 2017 2018
rog 2015 rog rog roa roa

2 3 4 5 6 7
1. MokasaTtenu KayecTBa BOAbI

HanmeHoBaHuMe
nokasartens

[ons npo6 NUTLEBO BOAI,
nogaBaemoli ¢ MCTOYHMKOB
BOJ0CHa6XeHWs, BOAONPOBOAHbIX
CTaHLUWA NN NHbIX 06BHEKTOB
LIeHTPaNn30BaHHOW CUCTEMbI
BO/JOCHaOXeHMS B
pacnpegennTeNibHyt0 CeTb, He
COOTBETCTBYOLLMX
YCTaHOB/MEHHbIM TPpe6oBaHUAM, B
obuiem o6beme npob,
0TOOGpPaHHbIX MO pe3ynbTaTam
NPON3BOACTBEHHOIO KOHTPOS
KayecTBa NMUTLEBOI BOAbI (B
npoLeHTax)

[ons npob NnTbeBoit BOAbI B
pacnpegennTenbHow
BOAONPOBOAHOI CETU, HE
COOTBETCTBYOLLNX
YCTaHOBNEHHbIM TPpebOBaHMSAM, B
o6uiem o6beme npoob,
0TOOGpaHHbIX N0 pe3ynbTaTam
NpPOW3BOACTBEHHOIO KOHTPONS
KayecTBa NMUTLEBOI BOAbI (B
npoueHTax

2. TlokasaTtenun HafeXHoCTn 1 6ecrnepeboNHOCT BOAOCHAOXEHMS

KonunyecTBo nepepbIBOB B nogade
BOZbl, 3aUKCUPOBAHHLIX B

MecTax UCMOIHEHUS

0653aTe/1bCTB OpraHusaLmei,

OCYyLLeCTBASAOLLEN X0N04HOe

BOZOCHab)XeHue, No nogaye

X0M0AHOM BOAbI, BOHUKLIUX B

pe3ynbTaTe aBapwii,

MOBPEXAEHWUI W NHBIX

TEXHONOrMYECKNX HapyLUeHWUiA Ha

06beKTax LeHTPaIM30BaHHO . : _ ; -
CUCTEMbI XO/TIOAHOTO

BO/JJOCHa6XeHMS,

NpUHaanexallmx opraHu1saLmuu,

OCYLLeCTB/AOLLEN XONOAHOE

BOAOCHabXeHMe, B pacyeTe Ha

NPOTSXKEHHOCTb BOAONPOBOLHO

cetu B rog (ed./km)

MnaH
2019
rog



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

1

2 3 4

5

YPOBEHb MOTEPb BOApI

Jonda notepb BoAbI B

LIeHTPaNIM30BaHHbIX CUCTEMax

BOAOCHabXeHWs npu

TPaHCMOPTUPOBKE B 06LLEM 3,12 3,12
06beme BOfbl, NOJAHHON B

BOZOMNPOBOAHYIO CeTL (B

npoLeHTax)

Y fenbHbIli pacxop

3NEKTPUYECKON aHepruu,

notpebnsemoli B

TEXHOMOrMYecKOM npovecce

NMOArOTOBKM NUTLEBOI BOAbI, Ha - -
eanHnLYy 06bema Bofpbl,
OTMYCKaeMoii B ceTb (KBT*u/m3) -
[N OpraHn3aunii, OKasblBatoLLnX
ycnyru 0 BOMNONOAroTOBKE

Y [enbHbliA pacxos,
3NeKTPUYECKOI 3Heprum,
notpebnsemoli B
TEXHO/0rM4eckoM npouecce
TPaHCMOPTUPOBKM NUTLEBOIA
BOAbl, Ha eAnHULY 06bema
TPaHCMOpPTMPYEMOA BOAbI
(KBT*u/M3) - ansa opraHusauuii,
OKa3blBalOWWX ycnyru MO
TPaHCnopTUpPOBKe

Y [enbHbIin pacxog
3NEeKTPUYECKOIA aHeprun,
noTpebnsemoli B
TEXHONOrMYeCKOM npovecce
BOAOMOATOTOBKM W
TPaHCNOPTUPOBKMN MUTLEBOIA 0,40 0,42
BOAbl, Ha eAnHULY 06beMa,

OTMYCKaeMOWi B ceTb (KBT*u/M3) -

A1 OpraHn3aLmii, oKasbiBatoLMX

YyCNyrn BOAOCHa0XeHS ('MONHbINA

LK)

3,12

0,42

6

3,12

0,42

7

3,12

0,42

8

3. TlokasaTenn aHepreTUYecKoi aptheKTMBHOCTY UCNOMb30BaHNS PECYPCOB, B TOM YMC/E

3,12

0,42



No
n/n

11

12

2.1.

12

Pa3gen 9. PacueT a(h(heKTMBHOCTM NPOU3BOACTBEHHOW MPOrpammbl

HanmeHoBaHWMe nokasaTens

3Ha4yeHune
nokasaTens
B 6a30BOM
nepuoge
2016 rog

3

[MnaHnpyemoe
3HaueHune
nokasartens rno
nToram peannsaunm
MPOV3BOACTBEHHOM
nporpaMmmbil
2019 rog
4

1. lokasaTenn KayecTsa BOAbI

[ons npo6 NuTbeBOW BOARI,
noAaBaemoli C UICTOYHMKOB
BOJOCHa0XeHWs, BOLOMPOBOAHbIX
CTaHUMIA NN NHBbIX 06BHEKTOB
LIeHTPa/IM30BaHHON CUCTEMBI
BOJOCHabXeHNs B
pacnpefenMTensHY0 CeTb, He
COOTBETCTBYHOLLUX
YCTaHOB/IEHHbIM TPe60BaHUAM, B
o6uiem o6beme nNpob, 0TO6pPaHHbIX
Mo pesy/bTatam
NPOV3BOACTBEHHOIO KOHTPO/S
KayecTBa NMTLEBOI BOAbI (B
npoLeHTax)

[Jonsa npob nuTLeBOl BOAbI B
pacnpeaennTenbHO
BOAONPOBO/AHON CETH, He
COOTBETCTBYHOLLUX
YCTaHOB/IEHHbIM TPe60BaHUAM, B
obuem o6beme nNpobd, 0TOOGPaHHbIX
no pesy/nbTaTtam
NPOM3BOLCTBEHHOI0 KOHTPONSA
KayecTBa NUTbLEBOW BOAbI (B
npoLieHTax)

SPDEKTUBHOCTb
MPOM3BOACTBEHHO
Mporpamml,
TbIC. pyo.

2. TokaszaTtenn HaeXXHOCTU 1 6ecnepeboMHOCTN BOAOCHAOXEHWS

KonunyecTBo nepepsIBOB B Nojaye
BOAbI, 3aPNKCUPOBAHHbIX B MECTaX
MCMOMHEHNs 0693aTeNbCTB
opraHusalueit, oCyLLeCTBASHOLLEN
X0N0JHOe BOAOCHabXeHWe, MO
nojave XonoAHol BOAbl,
BO3HUKLLIVX B pe3ynibTaTe aBapuid,
MOBPEXAEHNIA 1 NHBIX
TEXHONIOTNYECKNX HaPYLUEHWUI Ha
006beKTaxX LeHTpann30BaHHOM
CMCTEMbI X0N0AHOI0
BOJOCHaBXeHWs, NpuHaanexalmx
opraHm3auunu, oCyLecTBSAOLLEN
X0/104HOe BOAOCHAbXeHMe, B
pacyeTe Ha MPOTSHKEHHOCTb
BOAONPOBOAHOM ceTn B rog(en./kKm)



3.1.

3.2.

4.3.

4.4,

2

Jons notepb BOAbI B
LleHTpann30BaHHbIX CUCTEMAX
BOLOCHaOXeHus npu
TPaHCNOPTUPOBKE B 06LLeEM 06bEME
BOAbl, MOJAHHON B
BOZOMNPOBOAHYIO CeTh (B
npoLeHTax)

Y [enbHbI pacxof 3N1eKTPUYECKON
3Heprum, NnoTpebnsemoin B
TEXHONIOrMYeCKOM npovecce
MOArOTOBKM NUTHLEBOM BOAbI, Ha
eAnHULY 06bema BogpbI,
0TMYyCKaemoii B ceTb (KBT*u/M3) -
AN OpraHn3aLnii, oKasblBaroLLMX
yCnyrvi no BOAOMNONTOTOBKe

Y OenbHbIl pacxof 3N1eKTPUYEecKoi
3Hepruu, noTpebnseMoii B
TEXHONOrMYeCKOM rpoLiecce
TPaHCNOPTUPOBKMN MUTHEBOI BOLbI,
Ha eAuHULY 06bema
TpaHCNOPTUPYEMOIA BOApbI
(KBT*u/MJ) - ona opraHusaumi,
OKa3blBalOWWX ycayru MO
TPaHCMOPTMPOBKeE

Y [enbHbIA pacxof 3NeKTPUYECKOA
3Heprum, notpebasemoin B
TeXHOM0rMYeCcKOM npouecce
BOAOMOAIOTOBKM U
TPaHCMOPTUPOBKM MUTHLEBOW BOAbI,
Ha eguHULY 06bema, 0TNYyCKaeMoli
B ceTb (KBT*u/M3) - gnsa
opraHm3auuii, 0KasblBarOLLMX
YCNyrn BOAOCHA0XeHUS (NOMHBINA
17714)

3

3,12

0,42

13

4

3,12

0,42

5

3. NokaszaTenu 3H€pf€TI/IH€CKOI7I SQJ(*)GKTI/IBHOCTI/I NCnonb3oBaHNA PeECypPCOB, B TOM YUC/IE
YPOBEHb MNOTEPL BOAbI



14

Pasgen 10. OT4yeT 06 NCMOHEHUW NPOU3BOACTBEHHON NPOrpaMmbl
3a 2014-2016 rogbl

daKTnYeckoe 3HavyeHme rnokasartens,

HanmeHoBaHWe nokKalaTesns
TbIC. pYyo.

20] 4 rog
20] 5 rog

2016 rog
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Pasgen 11. MeponpuaTus, Hanpas/ieHHble Ha MOBbILLEHe KayecTBa 06CyXNMBaHNA
aboOHeHTOB

Mepnop NpoBeaeHNs

HavmeHoBaHVe MeponpusaTis 4
MEpONpPUATUIA
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MpunoxeHne Ne 2
K MOCTaHOB/IEHWNIO PErMOHA/IbHON 3HEPTeTUYECKOM
KoMmccun KeMepoBCKOoi 06/1acTu
oT «10» HosA6ps 2015 r. Ne 405

OfHOCTaBOYHbIe Tapubl HA MUTLEBY BOAY
AO «MapuUUHCKNIA NNKePO-BOAOUHbIN 3aBOL»
(MapUmMHCKNN MyHUUMNaNbHbIA paioH)
Ha nepuog ¢ 01.01.2016 no 31.12.2018

Tapud, py6./m3
HanmeHoBaHue

No yenyr 2016 ropa 2017 ron 2018 rog
n/n notpeébutenen  ¢01.01. c¢01.07. c01.01. ¢01.07. ¢01.01. cO01.07.
no 30.06. no31.12. no30.06. no31.12. no30.06. no 31.12.

[MnTbeBad Boga

HaceneHwe

1. (c HAC)* 6,40 6,80 6,80 7,08 7,08 7,32
lNpoune

2. noTpebuTtenu 5,42 5,76 5,76 6,00 6,00 6,20
(6e3 HAC)

BblenseTca B Lenax peaivsaunn nyHKTa 6 ctatel 168 Hanorosoro
Koaekca Poccuiickoin depepaumu,
».



